КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 15 апреля  2021 года № 15
               р.п. Лебяжье

О Плане работы Думы Лебяжьевского муниципального округа

  на  2021 год
     На основании статьи 24 Устава Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области   Дума Лебяжьевского муниципального округа

РЕШИЛА:

     1. Утвердить План работы Думы Лебяжьевского муниципального округа   на 2021 год согласно приложению к настоящему решению.
Председатель
Думы Лебяжьевского  муниципального округа                                          С.М. Герасимова
Исп. Карп О.Т.
Тел. 9-75-13
                                                                                      Приложение к решению

Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской  области первого созыва

 от  15 апреля   2021 года № 15

«Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской  области

 первого созыва на 2021 год».

ПЛАН  РАБОТЫ
 Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской  области

 первого созыва на 2021 год

	№ п\п
	Наименование вопроса
	Примерный срок рассмотрения
	Ответственный  за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	1
	 О внесении изменений и дополнений в Устав   Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	По мере
необходимости
	Шкварюк А.Н. - начальник правового отдела, все ПК

	2
	О вручении Благодарственного письма  Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской  области первого созыва
	По мере
необходимости
	Карп О.Т. - главный  специалист общего отдела, все ПК

	3
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годы»
	20 мая  2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела, ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	4
	Об исполнении районного бюджета за 2020 год

	 20 мая  2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,  ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	5
	Об исполнении полномочий в сфере опеки и попечительства на территории Лебяжьевского муниципального округа
	20 мая 2021 года
	Каткова А.В. – и.о. заведующей ОУО, все ПК

	6
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы Лебяжьевского муниципального округа в 3 квартале 2021 года
	20 мая  2021 года
	Карп О.Т.- главный специалист общего отдела, все ПК

	14
	О реализации  муниципальной  программы

Лебяжьевского района «Гармонизация межэтнических, межконфессиональных отношений и  профилактика проявлений экстремизма  в Лебяжьевском районе» на 2017-2021 годы»
	20 мая 2021 года
	Краснобаев Е.В. – первый зам. Главы Лебяжьевского района, все ПК

	15
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годы»
	19 августа  2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	16
	Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2021 года

	19 августа  2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	17
	О ходе подготовки к отопительному сезону 2021-2022 годов
	19 августа  2021 года
	Волосатова С.В. – заместитель Главы Лебяжьевского района, начальник отдела   инвестиционных программ, строительства и ЖКХ, ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	18
	О подготовке образовательных организаций Лебяжьевского муниципального округа к новому  2021-2022 учебному году
	19 августа  2021 года

	Каткова А.В. – и.о. заведующей ОУО, все ПК

	19
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы Лебяжьевского муниципального округа в 4 квартале 2021 года
	19 августа  2021 года
	Карп О.Т.- главный специалист общего отдела, все ПК

	20
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»
	21 октября 2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	21
	О выполнения муниципальной  программы

Лебяжьевского района «Патриотическое воспитание граждан Лебяжьевского района» на 2021-2024 годы
	21 октября 2021 года
	Краснобаев Е.В. – первый зам. Главы Лебяжьевского района, все ПК

	22
	О ходе выполнения программы Лебяжьевского района «Развитие образования Лебяжьевского района на 2021-2024 годы»

	21 октября 2021 года
	Каткова А.В. – и.о. заведующей ОУО, все ПК

	23
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годы»
	23 декабря

2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела, ПК по  бюджету, финансам и налоговой политике

	24
	О районном бюджете на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годы
	23 декабря

2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела, ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	25
	О ходе выполнения программы Лебяжьевского района «Молодость. XXI век»
	23 декабря  2021 года
	Краснобаева С.В.  –  начальник  отдела по делам молодежи, физической  культуры и спорту, ПК по социальной политике

	26
	О ходе выполнения муниципальной программы Лебяжьевского района «Развитие туризма в Лебяжьевском районе» на 2017-2021 годы
	23 декабря 2021 года

	Пихло С.А. –  заведующая отделом культуры   Администрации  Лебяжьевского района , ПК по  социальной политике

	27
	О Плане работы Думы Лебяжьевского муниципального округа на  2022 год
	23 декабря

2021 года
	Карп О.Т.- главный специалист общего отдела, все ПК

	28
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы Лебяжьевского муниципального округа в 1 квартале 2022 года
	23 декабря

2021 года
	Карп О.Т.- главный специалист общего отдела, все ПК

	                                                2. Контроль за ходом выполнения принятых решений:

	1
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годы»
	20 мая 2021 года
	Фадеева И.В. – начальник финансового отдела,

ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	3. Организационно-массовые мероприятия

	1
	Подготовка и проведение заседаний Думы Лебяжьевского муниципального округа
	Один раз в три месяца
	Герасимова С.М. – председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа, все ПК

	2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных  депутатских комиссий районной Думы Лебяжьевского муниципального округа
	Перед каждым заседанием Думы
	Герасимова С.М. – председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа, все ПК

	3
	Участие в подготовке и проведении публичных слушаний по бюджету района, внесению изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа, Программе социально-экономического района
	Согласно требованиям Устава
	Герасимова С.М.  – председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа, все ПК

	4. Информационное обеспечение деятельности Думы Лебяжьевского муниципального округа

	1
	Опубликование и обнародование решений Думы Лебяжьевского муниципального округа
	В соответствии с  требованиями Устава
	Герасимова С.М.  – председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа, все ПК

	2
	Участие в подготовке и проведении публичных слушаний по бюджету района, внесению изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа, Программе социально-экономического района
	Согласно требованиям Устава
	Герасимова С.М.  – председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа, все ПК

	3
	Предоставление на сайт Администрации Лебяжьевского муниципального округа, на Портал муниципальных образований
	Постоянно
	Герасимова С.М.  – председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа, все ПК

	4
	Информирование  о деятельности Думы Лебяжьевского муниципального округа и ее депутатов на страницы районной газеты «Вперед»
	По мере необходимости
	Герасимова С.М.   – председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа, все ПК

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к   решению Думы Лебяжьевского муниципального округа
«О Плане работы Думы Лебяжьевского муниципального округа

  на  2021 год»
Разослано по списку:
1. Районная Дума

   4 экз.

2. Управляющий делами                                1 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ:
к   решению Думы Лебяжьевского муниципального округа

«О Плане работы Думы Лебяжьевского муниципального округа

  на  2021 год»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист общего отдела                                                                  О.Т. КАРП
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

Лебяжьевского района

         Е.В. КРАСНОБАЕВ

Управляющий делами                                                                                 И.А. МАЗАЛОВА
Начальник  правового отдела                                                                      А.Н. ШКВАРЮК